1

 证券代码：600720     证券简称：祁连山      编号：2022-015

甘肃祁连山水泥集团股份有限公司

关于更正控股股东持有公司股份数量的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对

公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示：

更正内容：甘肃祁连山水泥集团股份有限公司（以下简称“公司”

或“本公司”）于 2022年 3月 29日披露的《祁连山关于控股股东增持

公司股份计划实施完成的公告》（2022-014）中：“本次增持后，中国

建材股份有限公司（以下简称“中国建材股份”）对本公司的增持计

划实施完成。截至 2022年 3月 29日下午收市，其直接持有本公司的

股份数量为 11,472.28万股，占公司总股本的 14.78%。”更正为“本

次增持后，中国建材股份对本公司的增持计划实施完成。截至 2022

年 3 月 29 日下午收市，其直接持有本公司的股份数量为 11,587.28

万股，占公司总股本的 14.93%。”

公司于 2022 年 4月 5 日收到中国建材股份出具的告知函，现

将中国建材股份更正增持本公司股份数量的情况公告如下：

一、增持主体的基本情况

1．增持主体：中国建材股份

2．原持有股份数量及持股比例：本次增持前，中国建材股份持

有本公司股份 10,277.28万股，占公司股份总数的 13.24%。

3．中国建材股份持有甘肃祁连山建材控股有限公司（以下简称

“祁连山控股”）51%股权，祁连山控股持有本公司股份 9,161.76 万

股，占公司股份总数的 11.80%。

二、增持计划的进展情况

2

截至 2022 年 3 月 28 日中午收市，中国建材股份通过上海证

券交易所交易系统以集中竞价交易方式增持公司股份 6,770,000 股，

占公司总股本的 0.87%。截至 2022年 3月 28日中午收市，其直接持

有本公司的股份数量为 10,954.28万股，占公司总股本的 14.11%。

2022 年 3 月 29 日，公司收到中国建材股份告知函：截至 2022

年 3 月 29 日下午收市，中国建材股份通过上海证券交易所交易系统

以集中竞价交易方式增持本公司股份 5,180,000股，占公司总股本的

0.67%。本次增持后，中国建材股份对本公司的增持计划实施完成，

其直接持有本公司的股份数量为 11,472.28 万股，占公司总股本的

14.78%。

三、更正事项

根据中国建材股份告知函的要求，现将本公司发布的《祁连山关

于控股股东增持公司股份计划实施完成的公告》（2022-014）中：“本

次增持后，中国建材股份对本公司的增持计划实施完成。截至 2022

年 3 月 29 日下午收市，其直接持有本公司的股份数量为 11,472.28

万股，占公司总股本的 14.78%。”进行更正，内容如下：

截至 2022年 3月 29日，中国建材股份通过上海证券交易所交易

系统以集中竞价交易方式累计增持本公司股份 13,100,000 股，累计

增持股份占公司总股本的 1.69%。完成本次增持后，中国建材股份直

接持有本公司的股份数为 11,587.28万股，占公司总股本的 14.93%。

特此公告。

甘肃祁连山水泥集团股份有限公司董事会

二 O二二年四月六日

	OLE_LINK27
	OLE_LINK26